[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2013 ё? ноябрēн 12-м\ш\ 954 №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2013 года № 954
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации  Цивильского района Чувашской Республики от  25.07.2013 г. № 605 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Цивильского  района  для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В  соответствии с требованием Прокуратуры Цивильского района от 09.10.2013 г. № 03-09-13 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов», администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Цивильского района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации Цивильского района от 25.07.2013 г. № 605 (далее - Положение) следующие изменения:
1) пункт 4  Положения  изложить  в следующей редакции:

«4. По поручению главы администрации Цивильского района, следующему в течение десяти  дней со дня  обращения организаций, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о выделении средств на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Цивильского района  рассматривает возможность выделения средств из резервного фонда и вносит главе администрации предложение в месячный срок со дня подписания соответствующего поручения.

Для рассмотрения данного вопроса обратившиеся организации, юридические лица, индивидуальные предприниматели представляют комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Цивильского района документы обосновывающие размер запрашиваемых средств в месячный срок со дня подписания  поручения главы администрации Цивильского района.

В случае непредставления необходимых документов в указанный срок со дня подписания соответствующего поручения главы администрации Цивильского района вопрос о выделении средств из резервного фонда не рассматривается.

При отсутствии или недостаточности средств резервного фонда администрация Цивильского района вправе обратиться в установленном порядке в Правительство Чувашской Республики с просьбой о выделении средств из резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики для ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

2) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление администрации Цивильского района, в котором указываются организации, юридические лица, индивидуальные предприниматели, которым выделяются ассигнования, размер ассигнований и их целевое расходование.

Средства из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера:

проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения;

проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более одного месяца (из расчета за временное проживание - до 600 рублей на человека в сутки, за питание - до  100 рублей на человека в сутки);

оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам (из расчета до 50 тыс. рублей на человека, но не более 300 тыс. рублей на семью);

оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное имущество - до 50 тыс. рублей на семью, за полностью утраченное имущество - до 100 тыс. рублей на семью).

Использование средств резервного фонда на другие цели запрещается.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

Цивильского района                                                             С.Г.Артамонов

Заведующий  сектором специальных программ

администрации Цивильского района

                                                   А.Н.Панфилов

«____» _______________ 2013 г.

Управляющий делами

администрации Цивильского района

                Г.Н.Солоденова
«____» _____________ 2013 г.

Заведующий  сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           Т.Ю.Иванова

«____» _________________ 2013 г.